
RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Programmabegroting 2016 
6 0 0 L m iS") 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 

5 november 2015 
Commissie: n.v.t. Openbaar: 

Openbaar 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 september 2015; 

gelet op artikel 189 en 190 van de gemeentewet; 

BESLUIT: 

1. De Programmabegroting 2016 inclusief bijhorende investeringen voor het jaar 2016 vastte 
stellen; 

2. Het begrotingssaldo van € 498.293 (tekort), bestaande uit: 
* het saldo van de begroting bestaand beleid: een overschot van € 440.907 
* de extra lasten van het nieuwe beleid € 939.200 (1 e begrotingswijziging) 
te onttrekken aan de dekkingsreserve 2015-2018; 

3. Met ingang van de begroting 2016 te stoppen met het instrument investeringsvolume; 

4. De afvalstoffenheffing gedurende de jaren 2016, 2017 en 2018 minder snel te laten stijgen 
dan op grond van ontwikkelingen bij de uitgaven zou moeten en daarvoor te beschikken over 
de algemene reserve; 

5. Op alle aanslagen gemeentelijke heffingen in 2016 een eenmalige korting te verlenen van 
€ 125,- en dit te dekken uit de algemene reserve (amendement 2015-22); 

6. Kennis te nemen van het meerjarenperspectief 2017-2019. 


